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Referat Buddhistforbundet og Den norske kirke (Dnk) 24.april 2021 

 

Sted: Zoom  

 

Tilstede: Egil Lothe, Knut Hallen, Ani Könchog Lhamo, Anne Hege Grung, Pemananda 

Thero, Eldrid Brekke, Franklyn Fernando, Pavichaya Hellan, Randi Øyehaug og Tonje 

Kristoffersen.  

 

Forfall: Notto Thelle, Hans Petter Wiken, Bhante Manirathana 

1. Velkommen til Randi Øyehaug, Randi jobber i Areopagos med ansvar for 

dialog og diakoni. Areopagos var i mange år en del av denne gruppen og ønsket 

å bli med igjen.  

 

2. Felles meditasjon ledet av Anne Hege Grung 

 

3. Tema for samtalen var makeringer/ riter knyttet til livets begynnelse 

Innenfor buddhismen er ritialene forskjellige både etter retninger og hvilket land 

vi snakker om. I Norge ligger det en grad av forventninger om at det legges opp 

til en slik seremoni knytte til fødsel, dette jobber Buddhistforbundet med. 

Mange gjennomfører seremonier hjemme og de finnes en del eksempler der det 

har vært seremonier i tempelet. Man tenker at barnet har oppvåkningen i seg, 

gjennom ritualet anerkjennes barnet og de 6 fullkommenhetene/ veien til 

oppvåkningen. Karma er også sentralt. Elementer i ritualene er Stupa, 

Buddhastatue, og tekst noen steder er også rennende vann og hvite klær.  

 

I den kristne dåp er felleskapsdimensjonen viktig, man døpes inn i et større 

felleskap til menigheten og den verdensvide kirke. Det gir barnet et utvidet 

felleskap utover sin familie. Vannet er sentralt, vannet som livets vann og fokus 

på at dåp er en bekreftelse av Guds nåde der alle barn er Gudsbarn også før 

dåp. Faddere er en viktig del av dåpsritualet. Fadderne tar del i oppdragelsen av 

barnet i den kristne tro, men det har ofte en større betydning enn det for folk. 

Det har igjennom flere år vært økumeniske samtaler om dåpssyn noe som gjør 

at det er større enighet og anerkjennelse av en felles forståelse om dåpen i den 

kristne kirke.  

 

Vi hadde en samtale om barn som troene mennesker og samtalen om man skal 

velge ritual for barnet eller om de skal velge selv. Er dette en motsetning? 

Bunner dette i en tanke om barnets religionsfrihet og en ny fortelling om barnet 

som ikke skal påvirkes? Foreldre gir barna sine verdier selv om disse kanskje 

ikke er religiøse. Er barnets valg avhengig av seremoni ved fødsel? 

I buddhismen tenker man at alle har buddhas natur uansett hva de kaller seg. 

Det å bli en del av tilflukten er en individuell beslutning en del av det å bli voksen, 

det å stå på egen ben. Er det slik at vi har de samme utfordringen knytte til et 

mer sekulært samfunn 

 

Oslo / 21.03.2021 
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4. Dato for neste møte ble 15.juni. Vi håper på fysisk møte i tempelet på Bjørndal. 

Ani leder meditasjonen.   

 


